PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 7151/2022

Assunto: Manutenção no alambrado do campo de areia Parque dos Príncipes, localizado na Rua Dom

Pedro II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção no alambrado do campo de

areia Parque dos Príncipes, localizado na Rua Dom Pedro II.

A presente indicação é medida necessária pois o alambrado do referido

campo necessita de reparos, apresentando muita ferrugem e causando prejuízos a

população, posto que as bolas caem em residências vizinhas. Em razão dessa situação,

o local não está apto para a devida utilização, causando riscos de acidentes para quem

frequenta o local público.

Outrossim, a medida também se justifica em razão dos munícipes não

contarem com muitas opções de lazer e entretenimento, de forma que o campo se torna

importante espaço para garantia de qualidade de vida.

Fotos anexas.

Por fim, há outras demandas que carecem de atenção, tais como

nivelamento do campo e manutenção da grama no entorno.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

 Sala das Sessões, 28 de setembro de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7151/2022 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C